
令和３年４月１２日 

 

松戸市立小中学校保護者様 

松戸市教育委員会 

 

令和３年４月１２日（月）以降の教育活動について（お願い） 

 

保護者の皆様におかれましては、日頃より本市の教育活動に対しご理解とご協力を賜り、

感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症については、未だ収束の兆しが見えない状況にありますが、

本市においては感染拡大防止対策を継続することで校内における感染を低減するよう努め

ております。 

新年度を迎え、児童生徒の安心安全な学校生活と持続的な教育を受ける権利の保障を 

目指し、今後の教育活動について下記のとおり実施する予定ですので、ご理解・ご協力の

程、お願いいたします。また、お子様、ご家族の皆様の健康観察等についても、引き続き

ご協力をお願いいたします。 

なお、今後の感染状況等によっては、対応に変更が生じることもありますので、併せて

ご理解のほどお願いいたします。 

 

記 

 

１ 教育活動について 

（１）学校行事 

各学校の計画により、従来通り感染症拡大防止措置を講じた上で、活動を継続して 

いきます。 

（２）学習活動 

感染対策を十分に行いながら、可能な限りの教育活動を継続するために、学習内容 

や活動内容を工夫しながら実施します。 

（３）部活動 

部活動ガイドラインに沿って、感染症拡大防止措置を十分に講じた上で、平日及び 

休業日の部活動を実施いたします。 

（４）修学旅行、林間学園、運動会・体育祭等 

   感染症拡大防止措置を講じた上で、各学校の計画により実施としていますが、感染

状況等により、活動内容や日程の変更等を含め、弾力的に対応する場合があります。  

 

２ その他 

（１）教育活動の詳細な留意点につきましては「学校における新型コロナウイルス感染拡

大防止ガイドライン（Ver.6）（令和３年４月１２日版）をご参照ください。各学校ホ

ームページへ掲載いたします。 

（２）感染拡大防止のため、うがい手洗いの励行、マスクの着用、不要不急や人出の多い 

ところへの外出を避けること等について、引き続きご家庭での指導をお願いいたしま

す。 

（３）今後の市内、県内、国内の感染状況等により対応を変更する場合がございます。各 

学校のホームページや連絡メール、本市ホームページ等をこまめにご確認いただきま

すようお願いいたします。 


